
Počet zraněných civilistů po útoku ukrajinské
armády z amerického raketometu na Novou
Kachovku se zvýšil na 80
- CZ24 News | 13. července 2022

UKRAJINA: Pět lidí zahynulo a sedm je pohřešovaných po raketovém útoku na Novou
Kachovku v Chersonské oblasti, počet zraněných se zvýšil na 80, sdělil zástupce ředitele
vojensko-civilní správy regionu Kirill Stremousov.

„Zraněných je asi 80, jsou informace o pěti mrtvých, sedm lidí je zatím pohřešováno, je po nich
pátráno pod troskami,“ řekl Sputniku.

Podle slov Stremousova jsou všichni mrtví a zranění výhradně z řad civilního obyvatelstva.

Škody způsobené útokem jsou patrné v okruhu dvou kilometrů, některé domy jsou zničené, v jiných
rozbitá okna.

Podle údajů vojensko-civilní správy bylo na Novou Kachovku vypáleno celkem šest raket, tři z nich
sestřelila protivzdušná obrana.

Ukrajinská armáda v noci na 12. července zaútočila na Novou Kachovku, vybuchly sklady s ledkem,
poškozena byla nemocnice, obytné domy a další městská infrastruktura.

Stremousov již předtím sdělil agentuře Sputnik, že útok byl proveden pomocí amerického
raketometu HIMARS.

Během speciální operace převzala ruská armáda kontrolu nad Chersonskou oblastí a přiazovskou
částí Záporožské oblasti na jihu Ukrajiny. V regionech byly vytvořeny proruské vojenské a civilní
správy, zaveden do oběhu rubl, bylo zahájeno vysílání ruských televizních kanálů a rozhlasových
stanic.

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/pocet-zranenych-civilistu-po-utoku-ukrajinske-armady-z-americkeho-raketometu-na-novou-kachovku-se-zvysil-na-80/
https://cz24.news/pocet-zranenych-civilistu-po-utoku-ukrajinske-armady-z-americkeho-raketometu-na-novou-kachovku-se-zvysil-na-80/
https://cz24.news/pocet-zranenych-civilistu-po-utoku-ukrajinske-armady-z-americkeho-raketometu-na-novou-kachovku-se-zvysil-na-80/

